
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000012BC3400671ED500 
Підписант Мирончук Олександр Якович
Дійсний з 03.06.2024 15:23:18 по 03.06.2026 15:23:18

НКСДМ

Н:\ВBUKcRC*?О
4 від 09.01.2026

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

09 січня 2026 року                                 Київ                                                          № 4

Про затвердження 
Порядку організації та здійснення 
внутрішнього контролю 
в Національній комісії 
зі стандартів державної мови

Відповідно до частини п’ятої статті 43 Закону України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної», статті 26 Бюджетного кодексу 
України, Основних засад функціонування внутрішнього контролю у 
розпорядників бюджетних коштів, затверджених постановою  Кабінету  
Міністрів  України від 12 грудня 2018 року № 1062, підпунктів 1 і 2 пункту 5 
Положення про Національну комісію зі стандартів державної мови, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 
року № 911, з урахуванням Методичних рекомендацій щодо функціонування 
внутрішнього контролю у розпорядників бюджетних коштів, на підприємствах, 
в установах та організаціях, що належать до сфери їх управління, затверджених 
наказом Міністерства фінансів України від 20 серпня 2025 року № 420, діючи в 
умовах уведеного в Україні воєнного стану, Національна комісія зі стандартів 
державної мови на засіданні (протокол від 09 січня 2026 року № 5)

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Порядок організації та здійснення внутрішнього контролю в 
Національній комісії зі стандартів державної мови, що додається.

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 15 грудня 2022 року № 398 «Про затвердження 
Порядку організації та здійснення внутрішнього контролю в Національній 
комісії зі стандартів державної мови».

3. Апарату Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Карбовська Ю. С.) забезпечити ознайомлення із цим рішенням працівників 
Національної комісії зі стандартів державної мови.



2

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на  т. в. о. Голови 
Національної комісії зі стандартів державної мови Мирончука О. Я.

Т. в. о. Голови 
Національної комісії 
зі стандартів державної мови                                                Олександр МИРОНЧУК


